СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «БАРЫШСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.08.2024                              №28/72

г. Барыш

 О назначении   публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов
муниципального образования  «Барышское городское поселение»

 «О внесении изменений  в  Правила благоустройства на территории
муниципального образования  «Барышское городское поселение»

В соответствии со ст. 28 Федерального Закона  от  06.10.2003 года № 131 –
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании  Устава  муниципального образования «Барышское
городское поселение» Совет депутатов решил:

1.  Провести  публичные  слушания  по  проекту  решения  Совета  депутатов
муниципального образования  «Барышское городское поселение»    «О внесении
изменений  в  Правила благоустройства  на  территории  муниципального
образования   «Барышское  городское  поселение»,  утвержденные  решением
Совета  депутатов   муниципального  образования  «Барышское  городское
поселение»   18.11.2021 г. №55/166,  по адресу: г. Барыш, ул. Пионерская, д. 6,
каб. №8.    17.10.2024 г.  в 14.00  (проект решения прилагается).

2.  Назначить  председательствующим  на  публичных  слушаниях  Главу
муниципального образования «Барышское городское поселение» Булыгину В.Н.,
секретарем  - Родионову М.Г. - документоведа Совета депутатов.

3. Предложения  и  замечания  по внесению изменений в проект решения
«О  внесении  изменений  в  Правила   благоустройства  на  территории
муниципального образования  «Барышское городское поселение» направлять в
«Управление  архитектуры  и  строительства»  муниципального  образования
«Барышский район» (г. Барыш, ул. Пионерскаяд.6, каб. 11,  тел./факс 21-1-91).

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня,  следующего  за  днем  его
официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по вопросам  жилищно-коммунального хозяйства (Козлов А.В.).

Глава муниципального образования
«Барышское городское поселение»                                  В.Н. Булыгина

 Проект решения «О внесении изменений в Правила благоустройства на
территории муниципального образования  «Барышское городское поселение»

В соответствии с Решением Совета депутатов «О назначении публичных
слушаний  по  проекту  внесения  изменений  в  Правила благоустройства  на
территории муниципального образования  «Барышское городское поселение» от
___ № __Совет депутатов решил:

1.  Внести  в  Правила  благоустройства  на  территории  муниципального
образования  «Барышское  городское  поселение»,  утверждённые  решением
Совета  депутатов  муниципального  образования  «Барышское  городское
поселение»  18.11.2021 № 55/166, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.5 Правил благоустройства (общие положения)
1.1.1  термин  «бункер -  накопитель  -  ёмкость  для  сбора  твердых

коммунальных отходов или крупногабаритных отходов» заменить на «бункер -
мусоросборник,  предназначенный  для  складирования  крупногабаритных
отходов».

1.1.2   понятие  «крупногабаритные  отходы  -  отходы  производства,
хозяйственной деятельности и потребления, утратившие свои потребительские
свойства, размерами более 75 см в одну из сторон (в том числе мебель, бытовая
техника, тара и упаковка от бытовой техники, строительный мусор от ремонта
и реконструкции квартир и мест общего пользования в многоквартирном доме и
др.)» заменить на «крупногабаритные отходы - твердые коммунальные отходы
(мебель,  бытовая  техника,  отходы от  текущего  ремонта  жилых помещений и
др.),  размер  которых  не  позволяет  осуществить  их  складирование  в
контейнерах».

1.1.3.  термин  «объекты  благоустройства»  заменить  на  «элементы
благоустройства».

1.1.4. термин «сбор твёрдых коммунальных отходов (далее – ТКО) - приём
ТКО  в  целях  их  дальнейшей обработки,  утилизации,  обезвреживания,
размещения  лицом,  осуществляющим  их  обработку,  утилизацию,
обезвреживание,  размещение»  заменить  на  «сбор  твёрдых  коммунальных
отходов  (далее  –  ТКО), приём  ТКО  в  целях  их  дальнейшей обработки,
утилизации, обезвреживания, размещения»

1.2. В пункте 5.4.2 слова «порубочного билета и (или) разрешения на пере-
садку деревьев и кустарников» заменить на слова, «разрешения на право выруб-
ки зеленых насаждений и  (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарни-
ков».

1.3. В пункте 5.4.4. и 5.4.5. слова «порубочный билет и (или) разрешение
на пересадку деревьев и кустарников» заменить на слова «Выдача разрешений
на право вырубки зеленых насаждений» и «Выдача разрешений на пересадку де-
ревьев и кустарников».

1.4. В пункте 5.4.10. слова «Право на снос зелёных насаждений возникает
со дня вручения (направления) письменного разрешения на их снос (порубоч-
ного билета)» заменить на слова «Право на снос и (или) пересадку зелёных на-
саждений возникает со дня вручения (направления) письменного разрешения на
их снос и (или) пересадку».

1.5. В пункте 5.4.3. слова «деревья, произрастающие с нарушением норма-
тивов, установленных приказом Минстроя России от 15.08.2018 № 520/пр «Об
утверждении  Изменения  № 1  к  СП 42.13330.2011  «СНиП  2.07.01-89*  Градо-

строительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений» заме-
нить на слова «деревья, произрастающие с нарушением нормативов, установлен-
ных приказом Минстроя России от 30.12.2016 №1034/пр «Об утверждении СП
42.13330.2016 «СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка
городских и сельских поселений».

 2.  Опубликовать данное решение в газете «Барышские вести» и разме-
стить на официальном сайте администрации муниципального образования «Ба-
рышский район».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня,  следующего за днем его
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по
вопросам жилищно-коммунального хозяйства (Козлов А.В.).

Глава муниципального образования
«Барышское городское поселение»                          В.Н. Булыгина